
Uchwała  Nr 43/VI /2007

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 28 czerwca 2007 r.

 
w sprawie : skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Stara Biała

          w zakresie rozbudowy Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych

                    w Kobiernikach k/Płocka Sp. z o.o. 09-413 Sikórz, Kobierniki 42,

                    gm. Stara Biała

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 229        pkt 3, 
art.  237  §  3  i  art.  238  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi            z 
dnia  22  maja  2007  r.  mieszkańców  wsi  Kobierniki,  Wyszyna,  Ludwikowo,  Ulaszewo  i  Sikórz, 
reprezentowanych przez Pawła Wodnickiego, zam. Wyszyna 17, gm. Stara Biała, skierowanej do 
Wojewody Mazowieckiego, na działalność Wójta Gminy w zakresie rozbudowy Zakładu Utylizacji 
Odpadów Komunalnych w Kobiernikach k/Płocka  Sp. z o.o. 09-413 Sikórz, Kobierniki 42, gm. Stara 
Biała, uchwala co następuje:

§ 1 

 
Skargę z dnia 22 maja 2007 r. mieszkańców wsi Kobierniki, Wyszyna, Ludwikowo, Ulaszewo 

i  Sikórz,  reprezentowanych  przez  Pawła  Wodnickiego,  zam.  Wyszyna  17,  gm.  Stara  Biała,  na 
działalność  Wójta  Gminy  w  zakresie  rozbudowy  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  w 
Kobiernikach  k/Płocka  Sp.  z  o.o.  09-413  Sikórz,  Kobierniki  42,  gm.  Stara  Biała,  uznać  za 
bezzasadną.

§ 2

 

         O sposobie załatwienia skargi zawiadomić Pawła Wodnickiego, zam. Wyszyna 17, gm. Stara 
Biała.

§ 3

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 4

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 5

 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy

                                                                              /-/ Jan Wrześniewski



U Z A S A D N I E N I E

 

         W dniu  5  czerwca  2007  roku  do  Urzędu  Gminy  Stara  Biała,  za  pośrednictwem 
Mazowieckiego  Wojewódzkiego Inspektora  Ochrony  Środowiska  w Warszawie  wpłynęło 
pismo mieszkańców wsi Kobierniki ,  Wyszyna, Ludwikowo, Ulaszewo i Sikórz z dnia 22 
maja 2007 roku, adresowane do Wojewody Mazowieckiego w Warszawie w sprawie � 
rozwiązania problemu związanego z funkcjonowaniem i planowaną  rozbudową  Zakładu 
Utylizacji  Odpadów Komunalnych w Kobiernikach k/Płocka  Sp. z o. o.  o kolejne niecki�

         Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie przekazując 
przedmiotowe pismo wskazał, iż  przekazuje je jako skargę zainteresowanych wsi na Wójta 
Gminy Stara Biała.

         Zgodnie  z  art.  227  k.p.a  przedmiotem  skargi  może  być  w  szczególności 
zaniedbywanie  lub  nienależyte  wykonywanie  zadań,  naruszenie  praworządności  lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe załatwianie spraw.

         Wskazać należy, iż w Urzędzie Gminy Stara Biała z wniosku, ZUOK w Kobiernikach 
k/Płocka sp. z o.o. z dnia 18 stycznia 2007 roku toczy się postępowanie administracyjne o 
wydanie  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  -budowy  kolejnych 
kwater składowiska odpadów balastowych.

         W  postępowaniu  zgromadzono  wymagane  uzgodnienia  organów  opiniujących 
zamierzenie budowlane.

         W dniach 16 maja 2007 roku oraz 26 czerwca 2007 roku Wójt Gminy odbył spotkanie 
z mieszkańcami zainteresowanych wsi w sprawie rozbudowy ZUOK oraz funkcjonowania 
tego zakładu.

         Skargę mieszkańców pięciu wsi  z  dnia 22 maja 2007 roku  należy uznać za 
bezzasadną.

         Zdaniem autorów skargi działalność Wójta Gminy  w zakresie rozbudowy ZUOK i jego 
funkcjonowania  wskazuje  �  na  chęć  tolerowania  dotychczasowego  stanu  wbrew 
negatywnej opinii(....) mieszkańców�

Tym samym ze skargi nie wynika na czym miałoby polegać nieprawidłowe działanie 
Wójta Gminy w sprawach objętych skargą.

         W  ocenie  Rady  Gminy,  w  podnoszonej  sprawie  Wójt  Gminy  podejmuje 
wszystkie  czynności  nałożone  na  ten  organ  przez  przepisy  prawa,  a  w  szczególności 
ustawą o samorządzie gminnym, ustawą o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Z tych względów Rada Gminy postanawia jak na wstępie.


